АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2020 № 3245-па

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие  коммунальной
инфраструктуры  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025 годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
08.06.2020 № 1624-па

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, ст. 16 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  24.04.2014  №  717-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу «Развитие  коммунальной
инфраструктуры городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  08.06.2020 №  1624-па (далее  —  Программа),  следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Раздел «Обоснования разработки программы» дополнить абзацами 9

и 10 следующего содержания:
«Федеральный  закон  от  31.03.1999  №  69-ФЗ  «О  газоснабжении  в

Российской Федерации»;
«Постановление Правительства Сахалинской области от 31.12.2013 № 808

«Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Развитие
энергетики Сахалинской области»;

1.1.2. Раздел «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить
абзацем 15 следующего содержания:

«-количество  приведенных  в  технически  исправное  состояние

2
(отремонтированных) объектов газоснабжения»;

1.1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» дополнить
абзацем 15 следующего содержания: «- увеличение количества  приведенных в
технически  исправное  состояние  (отремонтированных)  объектов
газоснабжения»;

1.2  В   Разделе  3  «Прогноз  конечных  результатов  Программы»  после
абзаца 16 дополнить абзацем 17 следующего содержания:

- увеличение количества приведенных в технически исправное состояние
(отремонтированных) объектов газоснабжения на 1 единицу.

1.3  В  Разделе  10  «Меры  муниципального  регулирования  и  управления
рисками  с  целью  минимизации  их  влияния  на  достижение  целей
муниципальной  программы»  в  таблице  в  строках  1.1,  2.1,  3.1,  4.1  в  графе
«Мероприятия Программы» после цифр «2.3» дополнить цифрами «2.4».

1.4. В Приложения Программы внести следующие изменения:
1.4.1   Приложение  №  1 «Перечень  подпрограмм  и  мероприятий

муниципальной программы» дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

2.4 Газос
набже
ние

Департамент
городского
хозяйства
администрац
ии города
Южно-
Сахалинска

2020 2025 Обеспечение
устойчивой
работы
систем
газоснабжени
я с учетом
возрастающег
о количества
потребителей

Протяженность
отремонтирова
нных сетей
газоснабжения,
км
2020 — 23,279;
 (1 объект)

Нарушение
работы
системы
газоснабжен
ия
потребителе
й

Количество
приведенных
в технически
исправное
состояние
(отремонтиро
ванных)
объектов
газоснабжени
я

1.4.2  Приложение  №  3  «Сведения  об  индикаторах  муниципальной
программы и их значениях» дополнить пунктом 15 следующего содержания:
15 Количество приведенных в

технически исправное
состояние
( отремонтированных)
объектов газоснабжения, ед.

штук 0 1 0 0 0 0 0

1.4.3  Приложение  №  4  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной программы за счет бюджетных средств» дополнить пунктом
2.4 следующего содержания:
2.4 Газоснабж

ение
Департамент
городского
хозяйства
администрации
города Южно-
Сахалинска

915 1100220990 0502 240 0 0 0 0 0 0 0

1.4.4 В Приложении № 6 «Сведения о мерах правового регулирования в
сфере  реализации  муниципальной  программы»в пункте  2  графе  7  «Связь  с
мероприятиями  муниципальной  программы  (подпрограммы)»  дополнить

3
словами: «Основное мероприятие программы № 2».

1.4.5  Приложение  №  6  «Сведения  о  мерах  правового  регулирования  в
сфере  реализации  муниципальной  программы»  дополнить  пунктом  11
следующего содержания:
11 Постановление

Правительства
Сахалинской
области

Об утверждении
государственной
программы Сахалинской
области «Развитие
энергетики Сахалинской
области»

от
31.12.2013

№ 808

Правительств
о
Сахалинской
области

Основное
мероприятие
программы  №
2

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента городского хозяйства (Трофимов Д.И.).

Мэр города                                                  С.А.Надсадин

	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» администрация города Южно-Сахалинска постановляет: